



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE MARÇO A ABRIL DE 2017

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º

R\$

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
			NO BIMESTRE	%	ATÉ BIMESTRE	%	
RECEITAS (I)	22.167.100,00	22.167.100,00	2.217.583,79	10,00	3.993.332,33	18,01	18.173.767,67
RECEITAS CORRENTES	15.356.100,00	15.356.100,00	1.848.108,79	12,04	3.623.857,33	23,60	11.732.242,67
RECEITA TRIBUTÁRIA	412.000,00	412.000,00	198.785,96	48,25	252.835,10	61,37	159.164,90
Impostos	320.000,00	320.000,00	195.975,78	61,24	249.931,92	78,10	70.068,08
Taxas	82.000,00	82.000,00	2.810,18	3,43	2.903,18	3,54	79.096,82
Contribuição de Melhoria	10.000,00	10.000,00					10.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES							
Contribuições Sociais							
Contribuições Econômicas							
RECEITA PATRIMONIAL	76.100,00	76.100,00	16.834,71	22,12	24.675,65	32,43	51.424,35
Receitas Imobiliárias							
Receitas de Valores Mobiliários	52.100,00	52.100,00	16.834,71	32,31	24.675,65	47,36	27.424,35
Receitas de Concessões e Permissões	11.000,00	11.000,00					11.000,00
Compensações Financeiras							
Outras Receitas Patrimoniais	13.000,00	13.000,00					13.000,00
RECEITA AGROPECUÁRIA							
Receitas da Produção Vegetal							
Receitas da Produção Animal e Derivados							
Outras Receitas Agropecuárias							
RECEITA INDUSTRIAL	6.000,00	6.000,00					6.000,00
Receitas da Indústria de Transformação							
Receitas da Indústria de Construção	6.000,00	6.000,00					6.000,00
Outras Receitas Industriais							
RECEITA DE SERVIÇOS							
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	14.522.000,00	14.522.000,00	1.538.515,39	10,59	3.250.658,85	22,38	11.271.341,15
Transferências Intergovernamentais	14.522.000,00	14.522.000,00	1.538.515,39	10,59	3.250.658,85	22,38	11.271.341,15
Transferências de Instituições Privadas							
Transferências do Exterior							
Transferências de Pessoas							
Transferências de Convênios							
Transferências para Combate a Fome							
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	340.000,00	340.000,00	93.972,73	27,64	95.687,73	28,14	244.312,27



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE MARÇO A ABRIL DE 2017

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º

R\$

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
			NO BIMESTRE	%	ATÉ BIMESTRE	%	
Multas de Juros de Mora	5.000,00	5.000,00	240,67	4,81	240,67	4,81	4.759,33
Idenizações e Restituições	35.000,00	35.000,00	87.438,35	249,82	87.438,35	249,82	-52.438,35
Receitas da Dívida Ativa	70.000,00	70.000,00	3.548,71	5,07	3.548,71	5,07	66.451,29
Receitas Correntes Diversas	230.000,00	230.000,00	2.745,00	1,19	4.460,00	1,94	225.540,00
RECEITAS DE CAPITAL	6.811.000,00	6.811.000,00	369.475,00	5,42	369.475,00	5,42	6.441.525,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO							
Operações de Créditos Internas							
Operações de Créditos Externas							
ALIENAÇÃO DE BENS	50.000,00	50.000,00					50.000,00
Alienação de Bens Móveis	30.000,00	30.000,00					30.000,00
Alienação de Bens Imóveis	20.000,00	20.000,00					20.000,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS							
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	6.761.000,00	6.761.000,00	369.475,00	5,46	369.475,00	5,46	6.391.525,00
Transferências Intergovernamentais							
Transferências de Instituições Privadas							
Transferências do Exterior							
Transferências de Pessoas							
Transferências de Outras Inst.Publicas							
Transferências de Convênios	6.761.000,00	6.761.000,00	369.475,00	5,46	369.475,00	5,46	6.391.525,00
Transferências para Combate a Fome							
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL							
Integralização do Capital Social							
Div.Atv.Prov.da Amortiz.de Emp.e Financ							
Receitas de Capital Diversas							
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III = I + II)	22.167.100,00	22.167.100,00	2.217.583,79	10,00	3.993.332,33	18,01	18.173.767,67
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
Operações de Crédito Internas							
Mobiliária							
Contratual							
Operações de Crédito Externa							
Contratual							
Mobiliária							



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE MARÇO A ABRIL DE 2017

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º

R\$

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
			NO BIMESTRE	%	ATÉ BIMESTRE	%	
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = III + IV)	22.167.100,00	22.167.100,00	2.217.583,79	10,00	3.993.332,33	18,01	18.173.767,67
DEFICIT (VI)							
TOTAL (VII = V + VI)	22.167.100,00	22.167.100,00	2.217.583,79	10,00	4.199.321,43	18,94	17.967.778,57
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES P/CRÉD.ADICIONAIS							
Superavit Financeiro							
Reabertura de Créditos Adicionais							



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE MARÇO A ABRIL DE 2017

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º

R\$

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE		
DESPESAS (VIII)	22.199.000,00	22.199.000,00	4.626.675,99	7.740.508,34	14.458.491,66	2.577.911,41	4.199.321,43	17.999.678,57	4.059.580,65
DESPESAS CORRENTES	14.283.850,00	16.180.580,25	4.283.702,87	7.379.246,62	8.801.333,63	2.235.092,29	3.838.213,71	12.342.366,54	3.698.472,93
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	7.521.450,00	7.468.388,24	1.133.249,57	2.367.504,30	5.100.883,94	1.283.228,32	2.362.109,64	5.106.278,60	2.232.738,36
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	2.000,00	2.000,00			2.000,00			2.000,00	
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	6.760.400,00	8.710.192,01	3.150.453,30	5.011.742,32	3.698.449,69	951.863,97	1.476.104,07	7.234.087,94	1.465.734,57
DESPESAS DE CAPITAL	7.457.000,00	5.997.519,76	342.973,12	361.261,72	5.636.258,04	342.819,12	361.107,72	5.636.412,04	361.107,72
INVESTIMENTOS	7.057.000,00	5.597.519,76	327.913,20	334.213,20	5.263.306,56	327.759,20	334.059,20	5.263.460,56	334.059,20
INVERSÕES FINANCEIRAS									
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	400.000,00	400.000,00	15.059,92	27.048,52	372.951,48	15.059,92	27.048,52	372.951,48	27.048,52
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	458.150,00	20.899,99			20.899,99			20.899,99	
RESERVA DO RPPS									
DESPESAS INTRAGOVERNAMENTAIS (IX)	1.000,00	1.000,00			1.000,00			1.000,00	
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X = VIII + IX)	22.200.000,00	22.200.000,00	4.626.675,99	7.740.508,34	14.459.491,66	2.577.911,41	4.199.321,43	18.000.678,57	4.059.580,65
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO (XI)									
Amortização da Dívida Interna									
Dívida Mobiliária									
Outras Dívidas									
Amortização da Dívida Externa									
Dívida Mobiliária									
Outras Dívidas									
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII = X + XI)	22.200.000,00	22.200.000,00	4.626.675,99	7.740.508,34	14.459.491,66	2.577.911,41	4.199.321,43	18.000.678,57	4.059.580,65
SUPERAVIT (XIII)							205.989,10		
TOTAL (XIV = XII + XIII)	22.200.000,00	22.200.000,00	4.626.675,99	4.199.321,43	18.000.678,57	2.577.911,41	4.405.310,53	17.794.689,47	4.059.580,65

Publicado em: www.megasoftgyn.com.br

GILVANDER ALVES PEREIRA
CPF: 576.458.411-68
PREFEITO

RAQUEL DE SOUZA RIOS
CPF: 009.758.611-07
CRONTROLE INTERNO

FLAVIO BERNARDES DE QUEIROZ MENDES
CPF: 574.539.181-20
CONTADOR



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS POR CATEGORIA ECONÔMICA E FONTE
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE MARÇO A ABRIL DE 2017

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º

R\$

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
			NO BIMESTRE	%	ATÉ BIMESTRE	%	
RECEITAS (I)	22.167.100,00	22.167.100,00	2.217.583,79	10,00	3.993.332,33	18,01	18.173.767,67
RECEITAS CORRENTES	15.356.100,00	15.356.100,00	1.848.108,79	12,04	3.623.857,33	23,60	11.732.242,67
RECEITA TRIBUTÁRIA	412.000,00	412.000,00	198.785,96	48,25	252.835,10	61,37	159.164,90
Impostos	320.000,00	320.000,00	195.975,78	61,24	249.931,92	78,10	70.068,08
Taxas	82.000,00	82.000,00	2.810,18	3,43	2.903,18	3,54	79.096,82
Contribuição de Melhoria	10.000,00	10.000,00					10.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES							
Contribuições Sociais							
Contribuições Econômicas							
RECEITA PATRIMONIAL	76.100,00	76.100,00	16.834,71	22,12	24.675,65	32,43	51.424,35
Receitas Imobiliárias							
Receitas de Valores Mobiliários	52.100,00	52.100,00	16.834,71	32,31	24.675,65	47,36	27.424,35
Receitas de Concessões e Permissões	11.000,00	11.000,00					11.000,00
Compensações Financeiras							
Outras Receitas Patrimoniais	13.000,00	13.000,00					13.000,00
RECEITA AGROPECUÁRIA							
Receitas da Produção Vegetal							
Receitas da Produção Animal e Derivados							
Outras Receitas Agropecuárias							
RECEITA INDUSTRIAL	6.000,00	6.000,00					6.000,00
Receitas da Indústria de Transformação							
Receitas da Indústria de Construção	6.000,00	6.000,00					6.000,00
Outras Receitas Industriais							
RECEITA DE SERVIÇOS							
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	14.522.000,00	14.522.000,00	1.538.515,39	10,59	3.250.658,85	22,38	11.271.341,15
Transferências Intergovernamentais	14.522.000,00	14.522.000,00	1.538.515,39	10,59	3.250.658,85	22,38	11.271.341,15
Transferências de Instituições Privadas							
Transferências do Exterior							
Transferências de Pessoas							
Transferências de Convênios							
Transferências para Combate a Fome							
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	340.000,00	340.000,00	93.972,73	27,64	95.687,73	28,14	244.312,27



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS POR CATEGORIA ECONÔMICA E FONTE
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE MARÇO A ABRIL DE 2017

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º

R\$

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
			NO BIMESTRE	%	ATÉ BIMESTRE	%	
Multas de Juros de Mora	5.000,00	5.000,00	240,67	4,81	240,67	4,81	4.759,33
Idenizações e Restituições	35.000,00	35.000,00	87.438,35	249,82	87.438,35	249,82	-52.438,35
Receitas da Dívida Ativa	70.000,00	70.000,00	3.548,71	5,07	3.548,71	5,07	66.451,29
Receitas Correntes Diversas	230.000,00	230.000,00	2.745,00	1,19	4.460,00	1,94	225.540,00
RECEITAS DE CAPITAL	6.811.000,00	6.811.000,00	369.475,00	5,42	369.475,00	5,42	6.441.525,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO							
Operações de Créditos Internas							
Operações de Créditos Externas							
ALIENAÇÃO DE BENS	50.000,00	50.000,00					50.000,00
Alienação de Bens Móveis	30.000,00	30.000,00					30.000,00
Alienação de Bens Imóveis	20.000,00	20.000,00					20.000,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS							
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	6.761.000,00	6.761.000,00	369.475,00	5,46	369.475,00	5,46	6.391.525,00
Transferências Intergovernamentais							
Transferências de Instituições Privadas							
Transferências do Exterior							
Transferências de Pessoas							
Transferências de Outras Inst.Publicas							
Transferências de Convênios	6.761.000,00	6.761.000,00	369.475,00	5,46	369.475,00	5,46	6.391.525,00
Transferências para Combate a Fome							
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL							
Integralização do Capital Social							
Div.Atv.Prov.da Amortiz.de Emp.e Financ							
Receitas de Capital Diversas							
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III = I + II)	22.167.100,00	22.167.100,00	2.217.583,79	10,00	3.993.332,33	18,01	18.173.767,67
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
Operações de Crédito Internas							
Mobiliária							
Contratual							
Operações de Crédito Externa							
Contratual							
Mobiliária							



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS POR CATEGORIA ECONÔMICA E FONTE
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE MARÇO A ABRIL DE 2017

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º

R\$

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
			NO BIMESTRE	%	ATÉ BIMESTRE	%	
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = III + IV)	22.167.100,00	22.167.100,00	2.217.583,79	10,00	3.993.332,33	18,01	18.173.767,67

GILVANDER ALVES PEREIRA
CPF: 576.458.411-68
PREFEITO

RAQUEL DE SOUZA RIOS
CPF: 009.758.611-07
CRONTROLE INTERNO

FLAVIO BERNARDES DE QUEIROZ MENDES
CPF: 574.539.181-20
CONTADOR